



EJERCITO DE REPUBLICA DOMINICANA
DIRECCION FINANCIERA
INVENTARIO DE MERCANCIA
TRIMESTRE ABRIL- JUNIO/2020



EJERCITO DE LA REPUBLICA DOMINICANA
INVENTARIO EN ALMACEN DE 1RA. CLASE INTENDENCIA GENERAL, ERD.
DEL 01 AL 30 DE ABRIL DEL 2020

Capitulo
 Sub-Capitulo

0203
02

01
0001

FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	UNIDAD	DESCRIPCION	CODIGO INSTITUCIONAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTALES
22/08/2014	22/08/2014	UNIDAD	CORBATIN PARA DAMAS	7	123	350.00	43,050.00
22/08/2014	22/08/2014	PARES	CORDONES ROJO	10	13	15.00	195.00
22/08/2014	22/08/2014	PARES	CORDONES AZULES	11	55	15.00	825.00
22/08/2014	22/08/2014	PARES	CORDONES BLANCOS	12	50	15.00	750.00
22/08/2014	22/08/2014	UNIDAD	FAJINES TRICOLORS	13	92	25.00	2,300.00
13/12/2016	13/12/2016	UNIDAD	CORBATAS VERDE OLIVO PARA ALISTADOS	8	152	420.00	63,840.00
17/02/2017	17/02/2017	UNIDAD	ABRIGOS DIGITALES (JACKETS)	1	134	3,850.00	515,900.00
14/11/2017	14/11/2017	UNIDAD	GORRO VERDE OLIVO MASCULINO	14	390	1,450.00	565,500.00
14/11/2017	14/11/2017	PARES	ZAPATOS TIPO MILITAR	21	3	1,800.00	5,400.00
14/11/2017	14/11/2017	PARES	ZAPATOS PARA DAMAS TIPO MILITAR	22	2	1,800.00	3,600.00
23/02/2018	23/02/2018	UNIDAD	BOTONES PARA TRAJES	4	65	165.00	10,725.00
23/02/2018	23/02/2018	UNIDAD	CHAMACOS DE CAMUFLAJE ANALOGOS	6	24	2,690.00	64,560.00
23/02/2018	23/02/2018	UNIDAD	PANTALONCILLOS BLANCO	15	68	140.00	9,520.00
23/02/2018	23/02/2018	UNIDAD	SOMBREROS NEGRO	18	36	700.00	25,200.00
11/06/2018	11/06/2018	PARES	BOTAS DE CAMPAÑA TIPO MILITAR	3	70	5,861.97	410,337.90
26/02/2019	26/02/2019	UNIDAD	CAMISA DE COMBATE SHIRT	9	152	5,475.00	832,200.00
21/02/2020	21/02/2020	UNIDAD	BANDERITAS P/CUERPO DE CAMISAS	2	0	290.00	-
21/02/2020	21/02/2020	UNIDAD	CAMISAS MANGAS LARGAS AMERICANAS	5	0	780.00	-
21/02/2020	21/02/2020	PARES	LIGAS FINAS TIPO GUSANO VERDE OLIVO	16	0	130.00	-
21/02/2020	21/02/2020	UNIDAD	ROTULO DEL ERD, PARA CHAMACO	17	0	130.00	-
21/02/2020	21/02/2020	UNIDAD	SELLOS DEL ERD, PARA ROPA KAKI	19	0	165.00	-
21/02/2020	21/02/2020	UNIDAD	SELLOS DEL ERD, PARA CHAMACO	20	0	175.00	-
							RD\$ 2,553,902.90

ANGEL MENDEZ MENDEZ
 Mayor, ERD.

Encargado del Almacén de Propiedades de 1ra. Clase Intendencia General, ERD.





REPUBLICA DOMINICANA

EJERCITO DE REPUBLICA DOMINICANA

SANTO DOMINGO, D.N.

"AÑO DE LA CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

INVENTARIO EN ALMACEN DE 2DA. CLASE INTENDENCIA GENERAL, ERD.
DEL 01 AL 30 DE ABRIL DEL 2020

Capitulo
Sub-Capitulo

0203
02

01
0001

FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	UNIDAD	DESCRIPCION	CODIGO INSTITUCIONAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTALES
22/12/2018	22/12/2018	UNIDAD	Cepillo de pared	2	20,00	RD\$ 70,00	RD\$ 1.400,00
13/08/2018	13/08/2018	UNIDAD	Clips Accor	3	95,00	RD\$ 40,00	RD\$ 3.800,00
07/08/2018	07/08/2018	UNIDAD	Marcadores Permanentes	5	2,00	RD\$ 12,29	RD\$ 24,58
21/05/2019	04/06/2019	UNIDAD	Docena de postitin grandes 3x5	15	130,00	RD\$ 196,00	RD\$ 25.480,00
21/05/2019	04/06/2019	UNIDAD	Paquetes de postic medianos 3x3	16	20,00	RD\$ 280,00	RD\$ 5.600,00
21/05/2019	04/06/2019	UNIDAD	paquetes de postitin pequeños 3x2	17	42,00	RD\$ 300,00	RD\$ 12.600,00
21/05/2019	04/06/2019	UNIDAD	Caja de sobre manila no.7	30	10,00	RD\$ 395,00	RD\$ 3.950,00
21/05/2019	04/06/2019	UNIDAD	Unidades de cinta correctora para maquina sumadora	36	100,00	RD\$ 185,00	RD\$ 18.500,00
21/05/2019	04/06/2019	UNIDAD	Cajas de papel carbon	37	10,00	RD\$ 203,00	RD\$ 2.030,00
21/05/2019	04/06/2019	UNIDAD	Unidades de rollos para maquina sumadora	41	70,00	RD\$ 485,00	RD\$ 33.950,00
21/05/2019	04/06/2019	UNIDAD	libro record 500pg	44	88,00	RD\$ 320,00	RD\$ 28.160,00
22/12/2018	22/12/2018	UNIDAD	Banderas de Rep. Dom. en Tam. 6x10 pies	46	2,00	RD\$ 3.764,20	RD\$ 7.528,40
22/12/2018	22/12/2018	UNIDAD	Banderas del Eje. Dom. tam. 6x10 pies	47	7,00	RD\$ 4.460,40	RD\$ 31.222,80
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Saco de detergente sr. Compadre 30lb	48	29,00	RD\$ 923,00	RD\$ 26.767,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Galon de Jabon neutro	49	20,00	RD\$ 150,00	RD\$ 3.000,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Galon de Timmer	50	32,00	RD\$ 250,00	RD\$ 8.000,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Galon de limpia cristales	51	35,00	RD\$ 280,00	RD\$ 9.800,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Galones de ceramiclean plus	52	29,00	RD\$ 290,00	RD\$ 8.410,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Galones de desgranante plus	53	22,00	RD\$ 358,32	RD\$ 7.883,04
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Galones de l Cloro	54	22,00	RD\$ 101,00	RD\$ 2.222,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Galones de Manitas limpias	55	6,00	RD\$ 1.595,00	RD\$ 9.570,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Galones de Trementina	56	24,00	RD\$ 375,00	RD\$ 9.000,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Galones de creolina	57	9,00	RD\$ 250,00	RD\$ 2.250,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Galones de Acido muriatico	59	28,00	RD\$ 165,00	RD\$ 4.620,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Galones de Descaline	60	20,00	RD\$ 142,00	RD\$ 2.840,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Galones de pinol	61	11,00	RD\$ 112,00	RD\$ 1.232,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Galones de zuavisante para ropa	62	20,00	RD\$ 340,00	RD\$ 6.800,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Galones de Niagara	63	20,00	RD\$ 360,00	RD\$ 7.200,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Guantes amarillos icon quality	64	32,00	RD\$ 60,00	RD\$ 1.920,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Goma de sacar agua	65	83,00	RD\$ 400,00	RD\$ 33.200,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Scotch brillo verde	70	28,00	RD\$ 17,00	RD\$ 476,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Scotch brillo grueso	71	69,00	RD\$ 43,00	RD\$ 2.967,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	esponjas de fregar	73	23,00	RD\$ 60,00	RD\$ 1.380,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Baygon verde 400ml	75	32,00	RD\$ 80,00	RD\$ 2.560,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Frasco de insecticida mosca mosquito sin olor	76	113,00	RD\$ 150,00	RD\$ 16.950,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Suaper premium no.32	77	2,00	RD\$ 150,00	RD\$ 300,00
17/05/2019	06/06/2019	UNIDAD	Dispensador de papel toalla	78	9,00	RD\$ 320,00	RD\$ 2.880,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Fardos de funda de 30 galones	80	10,00	RD\$ 300,00	RD\$ 3.000,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Fardos de funda de 55 galones	81	10,00	RD\$ 500,00	RD\$ 5.000,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	fardos de papel toalla	82	54,00	RD\$ 735,00	RD\$ 39.690,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	fardos de papel Jumbo 12/1	83	34,00	RD\$ 710,00	RD\$ 24.140,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Recogedor de basura	84	90,00	RD\$ 80,00	RD\$ 7.200,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Escobillones	85	90,00	RD\$ 410,00	RD\$ 36.900,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Escoba linda caribe	86	90,00	RD\$ 130,00	RD\$ 11.700,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Cubetas plasticas	89	46,00	RD\$ 245,00	RD\$ 11.270,00

.....S I G U E.....



09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	cubos de limpiar con exprimidores de suaper	90	55,00	RD\$ 440,00	RD\$ 24.200,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Piedra para baño arom	91	14,00	RD\$ 40,00	RD\$ 560,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Ambientadores airwick en spray	92	40,00	RD\$ 82,64	RD\$ 3.305,60
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	yardas de lanilla	94	50,00	RD\$ 98,00	RD\$ 4.900,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Spray limpia equipos informaticos	95	10,00	RD\$ 145,00	RD\$ 1.450,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Fardo de servilletas	97	70,00	RD\$ 869,00	RD\$ 60.830,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Paquetes de funda negra 17x22 100/1	98	6,00	RD\$ 250,00	RD\$ 1.500,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Zafacones plasticos	100	41,00	RD\$ 250,00	RD\$ 10.250,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	unidades de toalla de telas para limpieza	101	13,00	RD\$ 80,00	RD\$ 1.040,00
							RD\$ 593.408,42

MIGUEL A. RIVAS TRINIDAD

Mayor, ERD.

Encargado de la Division de Propiedades Almacén de 2da Clase Intendencia General, ERD.





EJERCITO DE LA REPUBLICA DOMINICANA
INVENTARIO EN ALMACEN DE 1RA. CLASE INTENDENCIA GENERAL, ERD.
DEL 01 AL 31 DE MAYO DEL 2020

Capitulo
 Sub-Capitulo

0203
02

01
0001

FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	UNIDAD	DESCRIPCION	CODIGO INSTITUCIONAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTALES
22/08/2014	22/08/2014	UNIDAD	CORBATIN PARA DAMAS	7	123	350.00	43,050.00
22/08/2014	22/08/2014	PARES	CORDONES ROJO	10	13	15.00	195.00
22/08/2014	22/08/2014	PARES	CORDONES AZULES	11	55	15.00	825.00
22/08/2014	22/08/2014	PARES	CORDONES BLANCOS	12	50	15.00	750.00
22/08/2014	22/08/2014	UNIDAD	FAJINES TRICOLORS	13	92	25.00	2,300.00
13/12/2016	13/12/2016	UNIDAD	CORBATAS VERDE OLIVO PARA ALISTADOS	8	152	420.00	63,840.00
17/02/2017	17/02/2017	UNIDAD	ABRIGOS DIGITALES (JACKETS)	1	134	3,850.00	515,900.00
14/11/2017	14/11/2017	UNIDAD	GORRO VERDE OLIVO MASCULINO	14	390	1,450.00	565,500.00
14/11/2017	14/11/2017	PARES	ZAPATOS TIPO MILITAR	21	3	1,800.00	5,400.00
14/11/2017	14/11/2017	PARES	ZAPATOS PARA DAMAS TIPO MILITAR	22	2	1,800.00	3,600.00
23/02/2018	23/02/2018	UNIDAD	BOTONES PARA TRAJES	4	65	165.00	10,725.00
23/02/2018	23/02/2018	UNIDAD	CHAMACOS DE CAMUFLAJE ANALOGOS	6	24	2,690.00	64,560.00
23/02/2018	23/02/2018	UNIDAD	PANTALONCILLOS BLANCO	15	68	140.00	9,520.00
23/02/2018	23/02/2018	UNIDAD	SOMBREROS NEGRO	18	36	700.00	25,200.00
11/06/2018	11/06/2018	PARES	BOTAS DE CAMPAÑA TIPO MILITAR	3	70	5,861.97	410,337.90
26/02/2019	26/02/2019	UNIDAD	CAMISA DE COMBATE SHIRT	9	152	5,475.00	832,200.00
21/02/2020	21/02/2020	UNIDAD	BANDERITAS P/CUERPO DE CAMISAS	2	0	290.00	-
21/02/2020	21/02/2020	UNIDAD	CAMISAS MANGAS LARGAS AMERICANAS	5	0	780.00	-
21/02/2020	21/02/2020	PARES	LIGAS FINAS TIPO GUSANO VERDE OLIVO	16	0	130.00	-
21/02/2020	21/02/2020	UNIDAD	ROTULO DEL ERD, PARA CHAMACO	17	0	130.00	-
21/02/2020	21/02/2020	UNIDAD	SELLOS DEL ERD, PARA ROPA KAKI	19	0	165.00	-
21/02/2020	21/02/2020	UNIDAD	SELLOS DEL ERD, PARA CHAMACO	20	0	175.00	-
01/04/2020	01/05/2020	UNIDAD	CAMISETAS 100% ALGODÓN COLOR NEGRO	23	0	160.00	-
01/04/2020	01/05/2020	UNIDAD	CAMISETAS 100% ALGODÓN COLOR BLANC	24	0	160.00	-
01/04/2020	01/05/2020	PARES	MEDIAS GRUESAS COLOR NEGRO	26	0	90.00	-
01/04/2020	01/05/2020	PARES	MEDIAS GRUESAS COLOR VERDE OLIVO	27	0	90.00	-
13/04/2020	13/05/2020	UNIDAD	QUEPIS MASCULINOS	25	0	8,498.00	-
							RD\$ 2,553,902.90

ANGEL MENDEZ MENDEZ
 Mayor, ERD.

Encargado del Almacen de Propiedades de 1ra. Clase Intendencia General ERD.





REPUBLICA DOMINICANA

EJERCITO DE REPUBLICA DOMINICANA

SANTO DOMINGO, D.N.

"AÑO DE LA CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

**INVENTARIO EN ALMACEN DE 2DA. CLASE INTENDENCIA GENERAL, ERD.
DEL 01 AL 31 DE MAYO DEL 2020**

Capitulo
Sub-Capitulo

0203
02

01
0001

FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	UNIDAD	DESCRIPCION	CODIGO INSTITUCIONAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTALES
22/12/2018	22/12/2018	UNIDAD	Cepillo de pared	2	10,00	RD\$ 70,00	RD\$ 700,00
13/08/2018	13/08/2018	UNIDAD	Clips Accor	3	90,00	RD\$ 40,00	RD\$ 3.600,00
07/08/2018	07/08/2018	UNIDAD	Marcadores Permanentes	5	1,00	RD\$ 12,29	RD\$ 12,29
13/08/2018	13/08/2018	UNIDAD	Post-it 3x3	8	5,00	RD\$ 12,00	RD\$ 60,00
21/05/2019	04/06/2019	UNIDAD	Docena de postitin grandes 3x5	15	100,00	RD\$ 196,00	RD\$ 19.600,00
21/05/2019	04/06/2019	UNIDAD	Paquetes de postic medianos 3x3	16	15,00	RD\$ 280,00	RD\$ 4.200,00
21/05/2019	04/06/2019	UNIDAD	paquetes de postitin pequeños 3x2	17	30,00	RD\$ 300,00	RD\$ 9.000,00
21/05/2019	04/06/2019	UNIDAD	Caja de sobre manila no.7	30	9,00	RD\$ 395,00	RD\$ 3.555,00
21/05/2019	04/06/2019	UNIDAD	Unidades de cinta correctora para maquina s	36	100,00	RD\$ 185,00	RD\$ 18.500,00
21/05/2019	04/06/2019	UNIDAD	Cajas de papel carbon	37	10,00	RD\$ 203,00	RD\$ 2.030,00
21/05/2019	04/06/2019	UNIDAD	Unidades de rollos para maquina sumadora	41	70,00	RD\$ 485,00	RD\$ 33.950,00
21/05/2019	04/06/2019	UNIDAD	libro record 500pg	44	80,00	RD\$ 320,00	RD\$ 25.600,00
22/12/2018	22/12/2018	UNIDAD	Banderas de Rep. Dom. en Tam. 6x10 pies	46	2,00	RD\$ 3.764,20	RD\$ 7.528,40
22/12/2018	22/12/2018	UNIDAD	Banderas del Eje. Dom. tam. 6x10 pies	47	7,00	RD\$ 4.460,40	RD\$ 31.222,80
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Saco de detergente sr. Compadre 30lb	48	20,00	RD\$ 923,00	RD\$ 18.460,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Galon de Jabon neutro	49	10,00	RD\$ 150,00	RD\$ 1.500,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Galon de Tinner	50	26,00	RD\$ 250,00	RD\$ 6.500,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Galon de limpia cristales	51	30,00	RD\$ 280,00	RD\$ 8.400,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Galones de ceramiclean plus	52	24,00	RD\$ 290,00	RD\$ 6.960,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Galones de desgrasante plus	53	18,00	RD\$ 358,32	RD\$ 6.449,76
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Galones de1 Cloro	54	5,00	RD\$ 101,00	RD\$ 505,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Galones de Trementina	56	20,00	RD\$ 375,00	RD\$ 7.500,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Galones de creolina	57	6,00	RD\$ 250,00	RD\$ 1.500,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Galones de Acido muriatico	59	20,00	RD\$ 165,00	RD\$ 3.300,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Galones de Descaline	60	15,00	RD\$ 142,00	RD\$ 2.130,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Galones de pinol	61	6,00	RD\$ 112,00	RD\$ 672,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Galones de zuavisante para ropa	62	20,00	RD\$ 340,00	RD\$ 6.800,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Galones de Niagara	63	20,00	RD\$ 360,00	RD\$ 7.200,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Guantes amarillos icon quality	64	22,00	RD\$ 60,00	RD\$ 1.320,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Goma de sacar agua	65	63,00	RD\$ 400,00	RD\$ 25.200,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Scotch brillo verde	70	8,00	RD\$ 17,00	RD\$ 136,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Scotch brillo grueso	71	19,00	RD\$ 43,00	RD\$ 817,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	esponjas de fregar	73	10,00	RD\$ 60,00	RD\$ 600,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Baygon verde 400ml	75	12,00	RD\$ 80,00	RD\$ 960,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Frasco de insecticida mosca mosquito sin ol	76	88,00	RD\$ 150,00	RD\$ 13.200,00
17/05/2019	06/06/2019	UNIDAD	Dispensador de papel toalla	78	8,00	RD\$ 320,00	RD\$ 2.560,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Fardos de funda de 30 galones	80	5,00	RD\$ 300,00	RD\$ 1.500,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Fardos de funda de 55 galones	81	5,00	RD\$ 500,00	RD\$ 2.500,00

.....SIGUE.....



09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	fardos de papel toalla	82	30,00	RD\$ 735,00	RD\$ 22.050,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	fardos de papel Jumbo 12/1	83	20,00	RD\$ 710,00	RD\$ 14.200,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Recogedor de basura	84	80,00	RD\$ 80,00	RD\$ 6.400,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Escobillones	85	60,00	RD\$ 410,00	RD\$ 24.600,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Cubetas plasticas	89	36,00	RD\$ 245,00	RD\$ 8.820,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	cubos de limpiar con exprimidores de suape	90	30,00	RD\$ 440,00	RD\$ 13.200,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Piedra para baño arom	91	2,00	RD\$ 40,00	RD\$ 80,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Ambientadores airwick en spray	92	10,00	RD\$ 82,64	RD\$ 826,40
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	yardas de lanilla	94	25,00	RD\$ 98,00	RD\$ 2.450,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Spray limpia equipos informaticos	95	10,00	RD\$ 145,00	RD\$ 1.450,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Fardo de servilletas	97	40,00	RD\$ 869,00	RD\$ 34.760,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Paquetes de funda negra 17x22 100/1	98	2,00	RD\$ 250,00	RD\$ 500,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Zafacones plasticos	100	27,00	RD\$ 250,00	RD\$ 6.750,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	unidades de toalla de telas para limpieza	101	8,00	RD\$ 80,00	RD\$ 640,00
						Total	RD\$ 422.954,65

MIGUEL A. RIVAS TRINIDAD

Mayor ERD

Encargado de la Division de Propiedades Almacen de 2da Clase Intendencia General, ERD.





EJERCITO DE LA REPUBLICA DOMINICANA
INTENDENCIA EN ALMACEN DE 1RA. CLASE INTENDENCIA GENERAL, ERD.
DEL 01 AL 30 DE JUNIO DEL 2020

Capitulo
 Sub-Capitulo

0203
02

01
0001

FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	UNIDAD	DESCRIPCION	CODIGO INSTITUCIONAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTALES
22/08/2014	22/08/2014	UNIDAD	CORBATIN PARA DAMAS	7	123	350.00	43,050.00
22/08/2014	22/08/2014	PARES	CORDONES ROJO	10	13	15.00	195.00
22/08/2014	22/08/2014	PARES	CORDONES AZULES	11	55	15.00	825.00
22/08/2014	22/08/2014	PARES	CORDONES BLANCOS	12	50	15.00	750.00
22/08/2014	22/08/2014	UNIDAD	FAJINES TRICOLORS	13	92	25.00	2,300.00
13/12/2016	13/12/2016	UNIDAD	CORBATAS VERDE OLIVO PARA ALISTADOS	8	152	420.00	63,840.00
17/02/2017	17/02/2017	UNIDAD	ABRIGOS DIGITALES (JACKETS)	1	134	3,850.00	515,900.00
14/11/2017	14/11/2017	UNIDAD	GORRO VERDE OLIVO MASCULINO	14	390	1,450.00	565,500.00
14/11/2017	14/11/2017	PARES	ZAPATOS TIPO MILITAR	21	3	1,800.00	5,400.00
14/11/2017	14/11/2017	PARES	ZAPATOS PARA DAMAS TIPO MILITAR	22	2	1,800.00	3,600.00
23/02/2018	23/02/2018	UNIDAD	BOTONES PARA TRAJES	4	65	165.00	10,725.00
23/02/2018	23/02/2018	UNIDAD	CHAMACOS DE CAMUFLAJE ANALOGOS	6	24	2,690.00	64,560.00
23/02/2018	23/02/2018	UNIDAD	PANTALONCILLOS BLANCO	15	68	140.00	9,520.00
23/02/2018	23/02/2018	UNIDAD	SOMBREROS NEGRO	18	36	700.00	25,200.00
11/06/2018	11/06/2018	PARES	BOTAS DE CAMPAÑA TIPO MILITAR	3	70	5,861.97	410,337.90
26/02/2019	26/02/2019	UNIDAD	CAMISA DE COMBATE SHIRT	9	152	5,475.00	832,200.00
21/02/2020	21/02/2020	UNIDAD	BANDERITAS P/CUERPO DE CAMISAS	2	0	290.00	-
21/02/2020	21/02/2020	UNIDAD	CAMISAS MANGAS LARGAS AMERICANAS	5	0	780.00	-
21/02/2020	21/02/2020	PARES	LIGAS FINAS TIPO GUSANO VERDE OLIVO	16	0	130.00	-
21/02/2020	21/02/2020	UNIDAD	ROTULO DEL ERD, PARA CHAMACO	17	0	130.00	-
21/02/2020	21/02/2020	UNIDAD	SELLOS DEL ERD, PARA ROPA KAKI	19	0	165.00	-
21/02/2020	21/02/2020	UNIDAD	SELLOS DEL ERD, PARA CHAMACO	20	0	175.00	-
21/03/2020	21/06/2020	UNIDAD	CHAMACO LUMINICO REFLECTIVO LOGO	28	0	500.00	-
21/03/2020	21/06/2020	UNIDAD	GORRA CON LOGO ERD BORDADO	29	0	270.00	-
01/04/2020	01/04/2020	UNIDAD	CAMISETAS 100% ALGODÓN COLOR NEGRO	23	0	160.00	-
01/04/2020	01/04/2020	UNIDAD	CAMISETAS 100% ALGODÓN COLOR BLANCO	24	0	160.00	-
01/04/2020	01/04/2020	PARES	MEDIAS GRUESAS COLOR NEGRO	26	0	90.00	-
01/04/2020	01/04/2020	PARES	MEDIAS GRUESAS COLOR VERDE OLIVO	27	0	90.00	-
13/04/2020	13/04/2020	UNIDAD	QUEPIS MASCULINOS	25	0	8,498.00	-

RD\$ 2,553,902.90

ANGEL MENDEZ MENDEZ
 Mayor, ERD.

Encargado del Almacen de Propiedades de 1ra. Clase Intendencia General ERD.





REPUBLICA DOMINICANA

EJERCITO DE REPUBLICA DOMINICANA

SANTO DOMINGO, D.N.

"AÑO DE LA CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

**INVENTARIO EN ALMACEN DE 2DA. CLASE INTENDENCIA GENERAL, ERD.
DEL 01 AL 30 DE JUNIO DEL 2020**

Capitulo
Sub-Capitulo

0203
02

01
0001

FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO	UNIDAD	DESCRIPCION	CODIGO INSTITUCIONAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTALES
22/12/2018	22/12/2018	UNIDAD	Cepillo de pared	2	7,00	RD\$ 70,00	RD\$ 490,00
13/08/2018	13/08/2018	UNIDAD	Clips Accor	3	80,00	RD\$ 40,00	RD\$ 3.200,00
07/08/2018	07/08/2018	UNIDAD	Marcadores Permanentes	5	1,00	RD\$ 12,29	RD\$ 12,29
21/05/2019	04/06/2019	UNIDAD	Docena de postitin grandes 3x5	15	80,00	RD\$ 196,00	RD\$ 15.680,00
21/05/2019	04/06/2019	UNIDAD	paquetes de postitin pequeños 3x2	17	20,00	RD\$ 300,00	RD\$ 6.000,00
21/05/2019	04/06/2019	UNIDAD	Unidades de cinta correctora para maquina su	36	100,00	RD\$ 185,00	RD\$ 18.500,00
21/05/2019	04/06/2019	UNIDAD	Cajas de papel carbon	37	10,00	RD\$ 203,00	RD\$ 2.030,00
21/05/2019	04/06/2019	UNIDAD	Unidades de rollos para maquina sumadora	41	70,00	RD\$ 485,00	RD\$ 33.950,00
21/05/2019	04/06/2019	UNIDAD	libro record 500pg	44	70,00	RD\$ 320,00	RD\$ 22.400,00
13/05/2020	13/05/2020	UNIDAD	Banderas de Rep. Dom. en Tam. 6x10 pies	47	2,00	RD\$ 3.764,20	RD\$ 7.528,40
13/05/2020	13/05/2020	UNIDAD	Banderas del Eje. Dom. tam. 6x10 pies	48	7,00	RD\$ 4.460,40	RD\$ 31.222,80
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Saco de detergente sr. Compadre 30lb	49	16,00	RD\$ 923,00	RD\$ 14.768,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Galon de Tinner	51	25,00	RD\$ 250,00	RD\$ 6.250,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Galon de limpia cristales	52	25,00	RD\$ 280,00	RD\$ 7.000,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Galones de ceramiclean plus	53	18,00	RD\$ 290,00	RD\$ 5.220,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Galones de desgrasante plus	54	15,00	RD\$ 358,32	RD\$ 5.374,80
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Galones de Trementina	57	14,00	RD\$ 375,00	RD\$ 5.250,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Galones de creolina	58	5,00	RD\$ 250,00	RD\$ 1.250,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Galones de Acido muriatico	60	15,00	RD\$ 165,00	RD\$ 2.475,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Galones de Descaline	61	12,00	RD\$ 142,00	RD\$ 1.704,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Galones de zuavisante para ropa	63	20,00	RD\$ 340,00	RD\$ 6.800,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Galones de Niagara	64	20,00	RD\$ 360,00	RD\$ 7.200,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Guantes amarillos icon quality	65	19,00	RD\$ 60,00	RD\$ 1.140,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Goma de sacar agua	66	53,00	RD\$ 400,00	RD\$ 21.200,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Scotch brillo verde	71	5,00	RD\$ 17,00	RD\$ 85,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Scotch brillo grueso	72	10,00	RD\$ 43,00	RD\$ 430,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	esponjas de fregar	74	7,00	RD\$ 60,00	RD\$ 420,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Baygon verde 400ml	76	6,00	RD\$ 80,00	RD\$ 480,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Frasco de insecticida mosca mosquito sin olo	77	80,00	RD\$ 150,00	RD\$ 12.000,00
17/05/2019	06/06/2019	UNIDAD	Dispensador de papel toalla	79	8,00	RD\$ 320,00	RD\$ 2.560,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Fardos de funda de 30 galones	81	4,00	RD\$ 300,00	RD\$ 1.200,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	fardos de papel toalla	83	20,00	RD\$ 735,00	RD\$ 14.700,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	fardos de papel Jumbo 12/1	84	19,00	RD\$ 710,00	RD\$ 13.490,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Recogedor de basura	85	70,00	RD\$ 80,00	RD\$ 5.600,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Escobillones	86	40,00	RD\$ 410,00	RD\$ 16.400,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Cubetas plasticas	90	30,00	RD\$ 245,00	RD\$ 7.350,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	cubos de limpiar con exprimidores de suaper	91	25,00	RD\$ 440,00	RD\$ 11.000,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Piedra para baño arom	92	2,00	RD\$ 40,00	RD\$ 80,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Ambientadores airwick en spray	93	7,00	RD\$ 82,64	RD\$ 578,48
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	yardas de lanilla	95	20,00	RD\$ 98,00	RD\$ 1.960,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Spray limpia equipos informaticos	96	9,00	RD\$ 145,00	RD\$ 1.305,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Fardo se servilletas	97	20,00	RD\$ 869,00	RD\$ 17.380,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Paquetes de funda negra 17x22 100/1	99	22,00	RD\$ 250,00	RD\$ 5.500,00
09/03/2020	09/03/2020	UNIDAD	Trapeador de fibras	100	2,00	RD\$ 80,00	RD\$ 160,00
						RD\$ 80,00	RD\$ 339.323,77

MIGUEL A. RIVAS TRINIDAD

Mayor, ERD.

Encargado de la Division de Propiedades Almacen de 2da Clase Intendencia General, ERD.

